
Závěrečná zpráva ze studijního pobytu 

National Sun-Yat Sen University 

Kao-siung, Tchaj-wan 

 

 

 

 

Osobní údaje 

Jméno: Adam Novotný 

Kontakt: novotny.adam@protonmail.com 

Studijní obor: Informační management (2. ročník) 

Přijímací instituce: National Sun-Yat Sen University, Kao-siung, 

Tchaj-wan 

Délka pobytu: 5 měsíců (letní semestr) 

Kontaktní osoba na NSYSU: Hana Ting 

Kontaktní osoba na UHK: Monika Hebková 

mailto:novotny.adam@protonmail.com


Na začátek této zprávy bych rád uvedl že jsem vycestoval v době pandemie nemoci 

covid-19. Při odjezdu byl Tchaj-wan jedna z mála zemí, kde denní případy byli okolo 

nuly. Ke konci semestru se situace lehce zhoršila a všechny předměty jsem musel 

dokončit distančně. Tudíž některé situace z této zprávy vás nemusejí potkat. 

Před odjezdem na Tchaj-wan 

Očkování 

Očkování jsem absolvoval v centru očkování a cestovní medicíny Avenier v Hradci 

Králové. Zde mi bylo doporučeno očkování proti žloutence typu A, břišnímu tyfu a 

meningokoku. Dále mi bylo doporučeno přeočkování proti tetanu, protože mé očkování 

bylo starší 10 let a v případě úrazu na Taiwanu by mě museli ihned přeočkovat. 

Následně mi v tomto centru vystavili i mezinárodní očkovací průkaz. Za veškeré 

očkování jsem zaplatil cca 4 500 Kč. 

Pojištění 

Pojištění jsem si zařídil u pojišťovny ERV, a to hned z několika důvodů. Tuto pojišťovnu 

doporučuje samo UHK a po srovnání s jinými pojišťovnami mi toto pojištění přijde i 

nejvýhodnější. Další podmínkou při mé cestě bylo krytí výloh spojené s nemocí covid-19, 

kterou jako jedna z mála pojišťoven v této době splňovala. Za pojištění na 180 dní jsem 

zaplatil 5 290Kč. 

Víza 

Za normálních okolností je přístup na Tchaj-wan povolen na 90 dní bez víz. V mém 

případě byla víza nutnost, vzhledem k situaci ohledně covid-19.  Cena víz byla cca 1 

200Kč 

Řidičský průkaz 

Před odjezdem si doporučuji nechat vystavit mezinárodní řidičský průkaz za 50Kč na 

úřadě.  

Letenky 

Letenky jsem zakoupil od společnosti KLM. Zvolil jsem tuto společnost z důvodu 

doporučení určitých letů od zahraniční univerzity. Za jednosměrnou flexibilní letenku 

jsem zaplatil 15000Kč. Jednosměrnou letenku jsem zvolil z důvodu, že jsem nevěděl kdy 

se budu chtít vrátit. Na konec jsem za tento výběr rád, protože jsem se rozhodl 

prodloužit studijní pobyt o další semestr. Flexibilní letenka byla v té době nutnost, 

protože člověk si nemohl být jistý termínem odletu a komplikacemi které mohou nastat.  



Po příletu 

Transport z letiště 

Transport z letiště byl zajištěn přijímací univerzitou. Jednalo se o taxi, ve kterém jsme 

mohli být maximálně po dvou lidech. Cesta z mezinárodního letiště v Tchao-jüanu do 

karanténního hotelu v Kao-siungu trvala tři a půl hodiny a bylo to přes 330 km. Za tu 

cestu jsme zaplatili cca 2 000Kč ve dvou lidech. Vzhledem ke vzdálenosti si myslím že je 

dost slušná cena. 

Karanténní hotel 

Karanténu jsem strávil v hotelu Hooray v Kao-siungu, který opět byl zařízený přijímací 

univerzitou. Celkově jsem v tomto hotelu strávil 14 dní. Před opuštěním tohoto hotelu 

jsem podstoupil PCR test, který byl hrazen přijímací univerzitou. Za pobyt 

v karanténním hotelu jsem zaplatil 14 000Kč. Člověk za tuto cenu dostane poměrně 

malý pokoj a 3 jídla denně. Pokud nad studiem na Tchaj-wanu přemýšlíte a odrazuje 

vás karanténa, osobně musím říct, že mi to vcelku uteklo a určitě podstoupení karantény 

stálo maximálně za to!  

Self-health management 

Self-health management trvá 7 dní a následuje po absolvování karantény. Naše skupina 

ho strávila v kampusu univerzity na kolejích, které byly určené jen pro nás. Každý měl 

svůj pokoj a už jsme mohli vycházet ven. Každý den jsme museli zapisovat, kde jsme se 

pohybovali a co jsme dělali. Ještě jsme se ale museli vyhýbat uzavřeným místům a venku 

všude nosit roušku. V době psaní této zprávy jsou podmínky self-health managmentu 

přísnější. 

Studium na NSYSU 

O studiu obecně 

Studium na místní univerzitě je podstatně jiné než studium v Čechách. První, co vás 

může překvapit je vybírání předmětů, které se provádí na webové stránce, která vypadá 

jak z minulého století. V tomto případě jsem byl velmi rád, že NSYSU má buddy program, 

díky kterému jsem se na vše mohl zeptat studenta který mě měl na starosti. Univerzita 

se snaží systém zlepšit i na základě našich podmětů, takže při vašem výjezdu bude výběr 

předmětů přehlednější. Dále co vás může překvapit jsou 3hodinové studijní bloky. První 

týden jsem měl problém udržet pozornost, ale pak jsem si na to zvykl. Na výběr jsou 

předměty jak v anglickém jazyce, tak v čínštině.  



Beginner Mandarin course 

Tento předmět byl povinný vzhledem k stipendiu od MOFA. Jedná se tedy o úplné 

základy čínštiny. Na tento předmět jsem měl úplně skvělou profesorku Yufen Xiao. 

Výuka probíhala 2x týdně po dvou hodinách. Což si myslím, že na naučení jazyka není 

mnoho, ale jako začátek to úplně stačí. K dokončení předmětu je důležitá docházka, 

plnění domácích úkolů a test uprostřed a na konci semestru. První test se skládal 

z konverzace, poslechu a čtení. Stejně tak tomu bylo i u finálního testu, který jsem měl 

distančně. Naučil jsem se zde doopravdy pouze základy, ale i tak to stačilo na to, abych 

místním alespoň trochu porozuměl a uměl zareagovat. Čínštinu bych si zvolil znovu i 

kdyby nebyla povinná.  

Programming in Python 

Předmět vyučovaný profesorem Steve W. Haga. Jak už název napovídá, jedná se o 

předmět zaměřený na programování v jazyce python. Vše se bere od úplných začátků. 

Docházka na tento předmět je povinná. K úspěšnému dokončení tohoto předmětu je 

důležitá docházka, průběžné plnění domácích úkolů, jeden test uprostřed semestru a 

jeden finální test na konci semestru. Testy se píšou na papír, čehož v případě 

programování nejsem příznivce. První test jsem absolvoval prezenčně a první část 

zadání bylo 106 řádků kódu a ke každému řádku se měl napsat výstup a v druhé části se 

měl napsat krátký jednoduchý program. Ve stejném stylu byl i finální test, který už jsem 

psal distančně vzhledem k zhoršené situaci. Pokud si chcete zvolit tento předmět, 

nepodceňte přípravu. Já už bych si tento předmět znovu nezvolil.  

Introduction to scientific computing with Python 

Vzhledem k tomu že jsem se rozhodl studovat programovací jazyk python od základů, 

vybral jsem si též předmět, který byl určený na praktické využití pythonu. Předmět 

vyučoval profesor z Německa Johann Lüder. V tomto případě docházka nebyla povinná, 

ale doporučuji chodit na každou hodinu. Hodiny jsou hodně praktické, student si zkouší 

aktuálně probíraný kód. Jak už název napovídá, jedná se převážně o vědecké výpočty. 

Takže je ideální mít alespoň nějaké základy z předmětů jako fyzika, chemie. Já jsem tyto 

základy neměl a občas byl problém něco pochopit. Profesor měl pochopení, že nejsme 

z vědeckého oboru. K dokončení předmětu je potřeba plnit domácí úkoly, které nejsou 

nejjednodušší a následně si student na konci může vybrat mezi zkouškou nebo 

projektem. Všichni studenti si vybrali projekt, jehož téma může student navrhnout, nebo 

si může vybrat z předem připravených. Projekt se následně skládá z prezentace, 

funkčního kódu a závěrečné zprávy. Tento předmět můžu za mě doporučit.   



Sport & Health: Basic Yachting 

Na NSYSU je velký výběr různých sportovních předmětů. Od potápění až po windsurfing. 

Já jsem si zvolil windsurfing. Při výběru předmětu je více možností na výběr s tímto 

názvem a záleží jakého profesora vyberete. Tudíž s tímto názvem můžete mít 

windsurfing nebo jachting. Tyto předměty jsou vyučovány v čínštině, ale vždy se najde 

někdo ze studentů, kdo vám důležité informace přeloží. V mém případě k hlavnímu 

profesorovi byl asistent, který uměl anglicky. Předmět je velmi flexibilní, takže si 

vyzkoušíte nejen windsurfing, ale pokud budou velké vlny tak bodyboarding nebo je i 

možnost vyzkoušet si paddleboarding. Docházka je opět povinná k dokončení předmětu, 

ale není nic lepšího než si jít ráno zajezdit na windsurf do moře. Dále test uprostřed a na 

konci semestru. První test jsem absolvoval prezenčně, jednalo se o projetí trasy na 

kajaku na čas. Finální test měl být projetí stejné trasy na windsurfu, bohužel k distanční 

výuce jsme museli jen napsat závěrečnou zprávu. Doporučuji si nějaký sportovní 

předmět vyzkoušet. 

Život na Tchaj-wanu 

Ubytování 

Ubytování jsem zvolil na kolejích. Řekl bych že na této univerzitě je to nutnost. Prostředí 

kampusu, ve kterém se koleje nachází je úžasné. Z kolejí máte výhled na moře a za 

oknem vám budou pobíhat opice. Další výhodou je seznámení s mezinárodními 

studenty, se kterými se budete potkávat každý den. V neposlední řadě je to cena, která je 

podstatně nižší než ubytování ve městě. Za koleje jsem zaplatil cca 14 000Kč, účet za 

elektřinu byl vždy okolo 200Kč za jednoho za 2 měsíce, a to jsme používali téměř pořád 

klimatizaci.  

Sim karta 

Sim kartu jsem si musel pořídit už po při příletu na letiště. jsem tedy předplacenou sim 

kartu na 180 dní s neomezenými daty a předplacenými 100NT na volání od společnosti 

FarEasTone. S pokrytím jsem byl maximálně spokojený, signál jsem neměl pouze vždy 

v nějaké džungli. Rychlost dat nebyla omezená, takže člověk nemusí řešit stále Wi-Fi 

připojení. Cena této sim karty byla 2 400Kč. 

Strava 

Když jsem odjížděl na Tchaj-wan, netušil jsem, že celý půl rok nebudu ani jednou vařit. 

V tom je Tchaj-wan úplně skvělý. Možnosti stravování v kampusu jsou bohaté, je zde na 

výběr z mnoha míst, ať už se jedná o místo hned vedle kolejí, kde si člověk může vybrat 

z bufetu cokoliv bude chtít, nebo několik restaurací uprostřed kampusu. Hlavní jídlo se 

zde dá pořídit do 50Kč.   



Doprava 

Po celou dobu mého pobytu jsem měl zapůjčený skútr od Luise. Jedná se o 

nejpohodlnější způsob dopravy v Kao-siungu. Za celou dobu jsem neměl jediný problém 

se skútrem, Luis se staral o pravidelný servis jako je výměna oleje či pneumatik. Na 

skútru jsem procestoval celý Tchaj-wan a ten to zvládl bez jediného problému. Měsíční 

pronájem skútru činní 2 000Kč (2 500NTD) při pronájmu na 4 měsíce. 

Finance 

Celý pobyt vyšel zhruba na 130 000Kč. Finanční příspěvek od UHK činil 56000Kč, dále 

jsem dostal MOFA stipendium v hodnotě 70 000Kč. Celkově jsem tedy nemusel skoro 

vůbec sahat do vlastních úspor. 

Závěr 

Studijní pobyt na Tchaj-wanu byl pro mě jednou z největších a nejlepších zkušeností v 

životě. Každému, kdo přemýšlí nad výjezdem do Asie bych doporučil využít příležitosti a 

nebát se toho. Tchaj-wan je země plná krásné přírody, milých lidí a dobrého jídla. 

Získáte mnoho nových zkušeností a kamarádů z celého světa. Na závěr bych rád 

poděkoval UHK za umožnění tohoto výjezdu a za udělení finanční podpory, dále také 

NSYSU za umožnění příjezdu i v takto složité době.  

Pokud jste zprávu dočetli až sem, tak vám děkuji a v případě jakýchkoliv dotazů ohledně 

Tchaj-wanu mě neváhejte kontaktovat na Facebooku: 

https://www.facebook.com/adam.e.novotny/ 

https://www.facebook.com/adam.e.novotny/

